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[Justitsministeren.] 
tyske autostradaer. Vi kender dem i altfor 
høj grad fra de danske veje og f. eks. i 
Italien. Disse farveskrigende plakater er 
ganske overordentlig farlige, fordi de bort- 
leder trafikantens opmærksomhed, så lige- 
frem indføre dem ved lovforanstaltning vil 
jeg ikke være med til. 

(Kort bemærkning). 

Tholstrup: Jeg vil gerne med hensyn til 
reklamerne sige, at de behøver ikke at 
være så farveskrigende, og jeg er også 
stærk modstander af det, man ser i Italien 
f. eks., men en diskret anbragt reklame på 
홢sukkertoppen", placeret det rigtige sted, 
vil spare skatteyderne for udgiften til en 
foranstaltning, som efter min mening vil 
være påkrævet for at sikre færdslen endnu 
mere. Vi skal se til, at vi ikke belaster 
skatteyderne mere end højest nødvendigt 
gennem alle de love, vi kommer med her. 

Endelig vil jeg gerne sige om det unifor- 
merede færdselspoliti, at skal man afsløre 
dem, der kører galt, skal der være 10 eller 
20 gange så meget politi; ellers hjælper det 
ikke. Men overfor de 99 pot. af kørende, 
som måske en gang imellem har lidt for 
meget hastværk, vil den tydeligt markerede 
politivogn eller -betjent have en beroligende 
indflydelse; det er det, jeg sigter på. Det 
kan ikke hjælpe at lave love og bestemmel- 
ser, som udelukkende tager sigte på de 
ganske enkelte undtagelser. Vi må lave 
lovene, så de er til at leve efter for alle os 
andre, og således at de bliver til størst 
mulig nytte for samfundet. 

Tilsidst vil jeg gerne sige til det ærede 
medlem hr. Vagn Bro, at det dog altså var 
en bedrukken kommandant, der skulle 
overbevises om, at der var mange soldater. 
Dem, jeg i særlig grad vil ramme, er netop 
de bilister, der drikker for meget. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Sagens overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Ordføreren for forslagsstillerne (A. C. 
Normann): Jeg foreslår, at forslaget til 
folketingsbeslutning henvises til et udvalg 
på 17 medlemmer. I 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere at foretåge 
i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, fredag den 21. september, kl. 13 med 
følgende dagsorden: 

1) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til folketingsbeslutning om foran- 
staltninger til fremme af færdselssikker- 
heden [af A. C. Normann m. fl.]. 

2) Anden behandling af: 

Forslag til lov om pristalsreguleret alder- 
domsforsikring og alderdomsopsparing. 

Mødet hævet kl. 162. 

127. møde.  

Fredag den 21. september kl. 13. 

Formanden: Medlemmer af folketinget 
Einer-Jensen, Erik Eriksen, Aksel Møller, 
Jørgen Jørgensen (Lejre) og Viggo Starcke 
har meddelt mig, at de ønsker her i tinget 
at stille følgende forespørgsel til stats- og 
udenrigsministeren: 

홢Hvilke oplysninger kan stats- og uden- 
rigsministeren give om forhandlingerne 
vedrørende Suezkanalen?" 

Udvalget angående forslag til lov om 
ændringer i lov om byggeri med offentlig 
støtte [af Kirsten Gloerfelt-Tarp m. fi.] har 
afgivet betænkning over nævnte lovforslag. 
Eksemplarer vil blive omdelt. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angå- 
ende forslag til folketingsbeslutning om foran- 
staltninger til fremme af færdselssikkerheden 
[af A. C. Normann m. fl.]. 


